
 
 

    DIREZIONE  DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  “E. DE AMICIS” 
                   P.tta  Conte Accardo  73100  Lecce TEL./FAX 0832/306013  Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola  UFDK8C 

e-mail leee07100p@istruzione.it    leee07100p@pec.istruzione.it   http://www.2ledeamicis.edu.it 

  

 

 

 
Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore SS.GG.AA. 
Al sito web www.2ledeamicis.edu.it 

-Albo pretorio online 
-Amministrazione Trasparente 

 

 

NOMINA RUP 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole  
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

CUP H89J21013970001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 
e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n.42. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/ 71643 del 29/08/2022; 

VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del 
responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni” - diramate con nota MIUR prot. n. 1588 del 
13/01/2016;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE la delibera n. 339 del Consiglio di Circolo del 18/05/2021  e la delibera n.25 del Collegio dei Docenti del   

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009512 - 13/10/2022 - I.7 - U

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it
http://www.2ledeamicis.edu.it/


19/05/2021 di partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”.; 

VISTA l’assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 2022 con prot. n. 8067 del 09/09/2022; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalla stazione appaltante alla quale 
sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase dell’esecuzione 
dell’appalto medesimo;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 
dell’Opera Pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;  

 

DETERMINA 

 

di conferire a sé stesso, ALESSANDRA DEL PRETE, in virtù della qualifica dirigenziale, l’incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente progetto: 

“Laboratorio mobile di coding e Making 3D” CUP H89J21013970001 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.2ledeamicis.edu.it, su Albo pretorio online, Amministrazione Trasparente. 

. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Del Prete 

 

http://www.2ledeamicis.edu.it/

		2022-10-13T08:52:16+0000
	DEL PRETE ALESSANDRA




